
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Tecnico 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 21 
in data 31-03-

2025 
Reg. Gen. 63 

 

Oggetto: Legge 09.01.1989 n. 13 recante "Disposizioni per 
favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati" - Approvazione del 
fabbisogno Comunale per l'anno 2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Legge 09.01.1989 n. 13 recante “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici privati”, come modificata ed integrata dalla legge 27.02.1989 n. 62;  
 
Vista la circolare esplicativa della legge 09.01.1989 n. 13 diramata dal Min. LL.PP. in data 22.06.1989 e 
recante il n. 1669/U. L.; 
 
Viste le varie circolari diramate dall’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della 
Sardegna nonché la nota prot. n. 8350 del 11.11.2019;  
 
Visto il bando permanente adottato con SER n 4652/344 del 01/02/2023, rinvenibile alla pagina web 
dedicata, al seguente link: 
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/bandi/173755670592560 
 
Vista la nota prot. n. 4159 del 27.01.2025 dell’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma 
della Sardegna, relativa al procedimento per l’anno 2025 che detta i termini di scadenza della 
comunicazione del fabbisogno comunale entro il 31.03.2025  

 
Viste le richieste pervenute per l’ottenimento dei contributi di cui alla citata legge; 
 
Esaminata la documentazione presentata ed accertata l’ammissibilità delle stesse a finanziamento; 
 
Dato atto che il fabbisogno comunale per l’anno 2025 ammonta a complessivi € 18.683,55 ivi comprese 
le domande ammesse nelle annualità precedenti ma non finanziate; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2025 di individuazione del sottoscritto quale Responsabile del 
Servizio Tecnico; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 Di approvare il fabbisogno Comunale per l’anno 2025 dei contributi di cui alla legge n. 13/89 per 

complessivi € 18.683,55; 
 



 

Settore Tecnico n.21 del 31-03-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

 Di approvare l’allegato 1 Modello A, recante l’entità dei singoli contributi; 
 
 Di richiedere alla RAS – Assessorato dei Lavori Pubblici – la somma di € 18.683,55 finalizzata al 

fabbisogno Comunale per l’anno 2025 per il superamento e l’eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati. 

 
 

  
 Il Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari 
vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, 
di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e del Codice di comportamento 
dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento dell’ente. 
 
Lì,  31-03-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  31-03-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


